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Донецький о к
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29 січня 2( 21 р.

приміщ ення с уду за адресою: 84

Донецький о.к 
Л . В., розглянувши! 
провадження) адмш: 
податкової служби г 
Київська область; к 
«СПБТ Трейд» ( щ и  
Донецька області; к|

ріши: сул 
озонному

г

Позивачці Голо! 
2020 року звернуло|: 
д;о Товариства з обм< 
податків Товаристві і. 
банках, що обслушв 
гривень,

В обУрунтуван 
а саме з[фм|нї|ст|)аіг|Еі 
виробництва та обіг 
Платником не викон 
сплати поМтішвих 
поруше|н№ прав. Гір 

Відповідач вір 
повідомивший належ 

Ухвалокі руду 
спрощеного! позовно 

Відповідно де 
судочиЦсрвЦ У краї 
провадженій без по 

РозщяЬувши м 
обгрунтовувалися ви 
які мають значення 
належить зартреувал: 

Товариство з 
місцезнаходження 
54-2, Дата запису дЬ 
діяльності: 46.71 (ї> 
продуктами (основі і:: 
одягом і взуттям;

ужнии адмшісгратв: 
у спрощеному п 

істративну справу 
м, Києві (місце ре|<

:од ЄДРПОУ: 431411 
е знаходження: ву. 

д ЄДРПОУ: 3989525
у с т а  :

не управління Держ 
;>! до Донецького окр; 
фсеною відповідальністю “СГ 

обмеженою відповідальні 
ують такого платнії:

У країв 
ружний аді

Р І ПІ Е Н 
Н Е М У І

я позову зазначено, 
рирго штрафу та шт 
у алкогольних напо 
Доться належним чи: 
Зобов’язань, у зв’яз 
хрит ь задовольнити 
;з(иву на адміністр; 
фім чином 
під ЗО листопада 202 
"0 провадження без 
Вимог пункту 2 час 
ш  справа розгля, 

йідомлення учасників 
фгеріали справ::, вир 
моги, та якими дот аз 

|Д я вирішення справ 
|| до цих правовіднос 
бмежгпою відповіді 
У країна, Донецька 
ріжавної реєстрації: 
т/гова торгівля твер, 
їй); 14,1 5 Виробнин; 
7.30 Роздрібна торг

провадженні (в порядку письмового 
за позовом Головного управління Державної 

єстрації: вул. Шолудецка, буд. 33, кв. 19, м. Київ, 
167) до Товариства з обмеженою відповідальністю 

рхітектора Нільсена, буд. 54-2, м. Маріуполь, 
3) пре стіпеш гя коштір,
Н О В И В:
авної податкової служби у м„ Києві, 24 листопада 
іужного адміністративного суду з позовною заявою 

БТ; Трейд” про стягнення коштів платника 
істю “СПБТ Трейд” з усіх відкритих у 

ш на суму Податкового боргу у розмірі 500 000,00

ТІ.

а
;м:

Н
л р

ш етративш ш  суд

Я
А ї Н И

Справ а№200/10902/20-а

м.Слов'янс:ьк, вул. Добровольського, 1

у складі головуючого судді - Арестової

що за зі; .і овідачеч наявна сума податкового боргу,
рафних санкцій за порушення законодавства у сфері 
ів та тютюнових виробів в розмірі 500 000,00 грн. 
ноч обов’язок щодо своєчасної та в повному обсязі 
ку з чим позивач звернувся до суду за захистом 

позовні вимоги в повному обсязі, 
аги зі: н й позов не надавав, про розгляд справи

0 року відкрито провадження у справі за правилами 
виклику учасників справи.
гани першої статті 263 Кодексу адміністративного 
дається за правилами спрощеного позовного 

щрави (у письмовому провадженні).!
(шивши читання, чи мали місце обставини, якими 
Дми вони: підтверджуються, чи: є інші фактичні дані, 
н, та докази на їх підтвердження, яку правову норму 
;ин, суд встановив наступне, 
алы і с тю «СПБТ Трейд», код ЄДРПОУ 39895293, 
обл., м. Маріуполь, вул. Архітектора Нільсена, буд. 
14.07.201 5 Номер запису: 10671020000022399: види 
дим, рідким, газоподібним паливом і подібними 
тво іншого верхнього одягу; 46.42 Оптова торгівля 
івля пальним; 47.71 Роздрібна торгівля одягом у

і !  М ІII
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спеціалізованих магазинах; 49.41 Вантажний авті 
обліку у позивача -  Головного управління ДПС у 
Головного управління ДПС у Донецькій області 11.0 

Відповідно до даних позивача, в| графі місце 
адміністративного району, неструктуроврна non« 
Дніпровський район, пр.-т. Миру, буд. 4, офіс 414, 
року на -  Україна, Донецька область, м. Маріуполь 
Нільсена, буд. 54-2.

12.12.2019 року Головним управлінням Д  
повідомлення-рішення №> 0002073207, яким повідої 
перевірки № 747/26-15-32-07/39895293 від 22.11.20 
Закону України «Про державне регулювання в 
коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютю: 
здійснення оптової торгівлі пальним без наявт 
адміністративних штрафних санкцій на суму 500 000 

Вказане повідомлення -  рішення було відправл^: 
т. Миру, 4, кв. 414, м. Київ, Конверт повернуто 
встановленого строку зберігання.

Відповідно до корінця податкової вимоги 
15424-10 Товариству з обмеженою відповідальністю

в від іншої ДПІ
омобільний транспорт, знаходиться на 

м. Києві, перешле 
.2020 року, 
знаходження, що п 

Средня адреса 
дата зміни місцезнах 
, Центральний рано

но

ДС у м. Києві в 
ллено відповідача 
19 року встановле 

иробництва і обігу 
нових виробів та г 
ності ліцензії та 
00 гривень, 
но ТОВ «СПТБ Тре 

за зворотною адрес

фор:

сума податкового боргу станом на 02 березня 2020 року і
рінеї: 

зворот

т KCJкласифікації бюджету -- 2 І 081500. Вказаний к< 
Маріуполь, вулі Нільсена, буд. 54-2 та повернуто за з 

При ухваленні рішення суд виходив з наступнйх мотивів та
положеннями законодавства.

Статтею 67 Конституції України визначене 
податки і збори в порядку і розмірах, встановлених з 

Відповідно до п.п. 14.1.175 п.і|4Л ст. 14 
узгодженого грошового зобов’язання, не сплаченого 
Кодексом строк, та непогашеної пені, нарахованої у порядку, визначеному цим Кодексом. 

Грошове [зобов'язання Платника, податків - сума, коштів, яку платник податків повинен:
'граф ну (фінансову)

у звязку з порушенням ним вимог
тва, 
ї за

сплатити до відповідного бюджету як податкове зобов'язання та/або н 
санкцію1, що справляється з платника податків 
податкового законодавства та іншого законодавс 
покладено на контролюючі органи, а також санкці 
зовнішньоекономічної діяльності (пп. 14.1.39 п. 39.14 

Відповідно до пп. 14.1.156 п. 14.1 ст. 14 ПК 
коштів, яку платник податків, у тому числі под
відповідного бюджету як податок абс|| збір на підставі, в порядку Ті строки, визначені

визначена платником Додатків уі сума коштівподатковим законодавством: (у тому числ 
податковому векселі та не сплачена в установлений 

Відповідно до пп. 14.1.157 п. 14.1 Ьт. 14 ПК Уко 
письмове повідомлення контролюючого органу (ріи  
сплатити суму грошового зобов'язання, визначену 
передбачених цим Кодексом та іншими законода: 
яких покладено на контролюючі органи, або внести 

Згідно з пп. 14.1.265 п! 14.1 ст. 14 ПК У країн: 
штраф) - плата у вигляді фіксованої суми та/або 
податків у зв'язку з порушенням ним вим:ог 
законодавства,1 контроль за дотриманням яких покі 
штрафні санкції за порушення у сфері зовнішньоекоп 

Відповідно до пункту 20.1.19 статті 20 Податі’

Україна 
одження І 81.12.2019 
н, вул. Архітектора

що кожен зобов
ШЭНОМ
ПК У:
платником податків

о в язана зі
м

зміною
Київ,

шесено податкове 
іЦцо на підставі акту 

порушення ст. 15 
спирту етйлового, 
рівного» в частині 
застосовано суму

йд» за адресою пр.- 
ою за закінченням

гачено;, що за;
ь, код 
ю; м.

000, 00 гривен 
й за адресо: 
рез інші причини, 
керувався такими

альна.
ми «Ю» від 03 березня 2020 року № 
«СГІБТ Трейд», зг\з] 

становить 500 
[ь відпрашіенз 
ною адресоїр ч

язании сіріачуватн

краяни податковий оорг - сума
у встановлений цим:

контроль за 
порушення заь 

ст. 14 ПК України). 
України податкове 
атковий агент, по

дотриманням якого 
онодавства у сфері

зобов'язання - сума 
даней сплатити до

т н и
SLKOHOM строк).

податкове пев
ення) про обов'язої

домлецня-рішення ■■ 
платника податків

контролюючим органом у віипадках, 
йчими актами, контроль за виконанням

одаткбвої звітності, 
(фінансова санкція, 
ляється з, платника

ВІДПОВІДНІ зміни до п 
и штрафна санкція 
відсотків, що спраг

податкового законоіцавствіа таї іншого
І ! • :адено на контролюючі органи, | а також: 

омічної діяльності, 
свого кодексу України (далі за текстом
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“ПК України ) ко тр о л к  
д ержавних: щльрви 
порядку тар р м ір і, в ліано 

)м 54Згідно (3 пункт 
законодавством, пла: :ник 
зобов'язання, тш|або :іені 
розрахунку, Іцр подасться 
сума грошоізр:по зобМ'язаг ня та/або пені віважається узгодженою.

Згідно з п.п. 129.1.1 і

свої
нарахуванні суми 
результатами ігодалт 
останнім: днём гражцшрі 
визначеного, цим: і|рдекс 
оскарження)

Згідно .з |пУгк|бм 59 
узгоджено'! І е>уми грощ 
контррюю’їШ  орган: і і . де 
надсилання (^вручення) по.

На виконання нш-ніаген
на адресу ю р в тч н ш  

Згідно пункту
податків і на користь дер 
податків шляхом с
недостатності. - шлях 
заставі.

ВідиоЕіідко до

}5Л «

тягненн
ОМ П|

пунк:
платника податків Провадяться не ранщф ніж че; 
такому м итнику по д

КрІТрблЮЮЧЕм орг 
України «Про державне 
плодового,, аілкбгол інйх. н 

На підставі вказав 
0002073207, яким цовідої

ночі органи, зокрема, мають право стягувати до бюджетів та
в суми грошових зобов’язань та/або податкового боргу у випадках.
вчених цим Кодексом та 
1 статті 54 ПК України,

іншими законами України, 
крім: випадків, передбачених податковим 

одатків самостійно обчислює суму податкового та/або грошового 
ку зазначає у податковій (митній) декларації або уточнюючому 
онтролюючому органу у строки, встановлені, цим Кодексом. Така

грошового зобов’язання, визначеного контролюючим органом за 
перевірки, - починаючи: з першого робочого дня, наступного за 
о строку сплати платником податків податкового зобов’язання, 
ом (у тому числі за період адміністративного та/або судового

1 статті 59 ПК України у разі, коли платник: податків не сплачує 
ового зобов'язання в установлені законодавством строки, 
лає (вручає) йому податкову вимогу |в порядку, визначеному для 
.аткового повідомлення- рішення, 

их приписів контролюючим органом сформовано та направлено
особи податкову вимоіу №15424-10 від 03 березня 2020 року.

07/39895293 від 22 І.2С

129.1 ст. 129 ПК України: нарахування пені розпочинається при

жаі
за платникагагті 95 ПК У країни: контролюючий орган здійснює 

ви заходи щодо погашення податкового боргу такого платника 
коштів, які пересувають у його власності, а в разі їх

юдажу майна такого платника податків, яке перебуває у податковій

у 95.2 статті 95 ПК*'! І ни стягнення коштів та продаж майна 
зез 60 календарних днів з дня надіслання

аткот оі вимоги.
шрм в ході перевірок встановлено порушення ч. 6 ст. 15 Закону 
іегулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і 
апоїв, тютюнових виробів та пального»
ої перевірки сформовано: податкове повідом.ісшія-рішсння № 
•лаю  відповідача, що на підставі акту перевірки ІЙ 747/26-15-32- 
19 року встановлено порушення ст. 15 Закону України «Про

ЄНІ
и. 1.:

і о дач
передбаченого 
покладено на 

до ст 
щ цо
:ті Сі

завищення суми ш:
податкового кредиту, заявленої у г
випадків, коли за|з: 
п одатко вих п овід су :

кове повідомлення-рішення, якщо сума грошового зобов’язання

і я ро
податком н|а прибуток
розрахованої (ідатш ком податків відповідно до

датк;

тачен
ІЄНЬ--|

ст. Ьі ПК У країни контролюючий орган надсилає (вручає)

державцю регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, 
алкогоддщЦ надоїв, -тютюнових виробів та пального» в частині здійснення оптової торгівлі 
пальним ібрз наявності ліцензії та застосовано суму адміністративних штрафних санкцій на 
суму 500 000,00 грив 

Відповідно до 
платнику податків 
платника п©датківі, 
дотриманням: якого- 
органом відповідно 
д;ля громадф:) або : 
факт: нєвідйрвіднСіК 
декларації; здвиндені

податковим аоо іншим законодавством, контроль за 
контролюючі органи, розраховується контролюючим 

атті 54 цього Кодексу (крім декларування товарів, передбаченого
а результатами переш 

уми бюджетного ВІДНІ! 
м іру задекларованого в 
або від’ємного з наче!

чиїх зобе

е заниже
шпень за результатами перевірки.

в язань, заяв.' 
юдатковій дек: 
ння або зави

ж.ч контролюючим органом встановлено 
.одування сумі, заявленій | у податковій 
д ’ємного значення об’єкта оподаткування 
іня суми податку на додану вартість, 
розділу V цього Кодексу; заниження або 
еної у податковій декларації, або суми 
тарації з податку на додану вартість, крім 
щешія враховано при винесенні інших
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від ємного значення 
податкових зобов'яз

Податкове повідомлення-ршіення містить підставу для 
(зменшення) податкового зобов'язання та/або зменшення суми бюджет 
та/або зменшення від'ємного значення об'єкта оподаткування податко

суми податку на додану вартість, або заниження 
і шь, заявленої у податковій декларації, або суни п 

заявленої у податковій деклфації з податку на додану вартість; пс 
Кодексу та/або іншого закону, контроль за виконанням якого поі 
органи, відповідно до якої бур зроблений розрахунок або перерахунок: г 
платника податків; суму грошового зобов'язання, що повинен сндатиі 
суму зменшеного бюджетного відшкодування та/або зменшення 
результатів господа 
вартість; граничні

силі
:лад<:

зської діяльності або від'ємного значення суми 
строки сплати грошового зобов'язання та/або 

платником податків показників податкової звітності; попередженій 
складення та реєстрації в Єдиному реєстрі податкових как 
накладної/розрахунк у коригування до неї’ або про необхідність вш 
допущених під час зазначення реквізитів податкової накладної, у івипй 
цим Кодексом;1 попередження про наслідки несплати грошового зобЬв 
виправлень до показників податкової звітності в установлений стрс 
передбачені цим Кодексом для оскарження податкового повідомлення-рі 

До податкового повідомлення-рішення додається розрахунок податі 
(за наявності) та штрафних (фінансових) санкцій.

Форма та порядок надіслання податкового повідомленнк--рію 
грошового зобов'язання визначається центральним органом виконавчої 
формування та реалі:

якого нарахування 
і юго відшкодування 
я на прибуток або 
їй завищення суми 

с ідаткового кредиту, 
дня на нофку цього 
:Ір на іюмгаролюючі 
о шовйх зобові 'яз ань 
а платник податку; 
д'ємного значення 
податку на додану 

дроки виправлення 
про необхідність 

ладних; податкової 
:і і равлення п омило к,

в:,

іує державну фінансову політику.
Податкове по відомлення-ріоення надсилається (вручається) за 

^ ~ ш т р а ф н и м и  санкціями, передбанеки: 
(фінансового) санкцією за поруш:

податком, збором та/або разом із 
також за кожною штрафною

КОЖНИМ 'Окремим 
ш цим Кодексом, а 
НИЯ фірм іншого 
нтролюючий орган, 

розрахунків у сфері зовнішньоек.оном ічної ДІЯЛЬНОСТІ.
суми бюджетного 

іування податком на 
платнику І податків

законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на такий і«р 
та/або пенею за порушення строків

У разі зменшення (збільшення) контролюючим органом 
відшкодування та/або зменшення від'ємного значення об'єкта онодатк 
прибуток або від'ємного значення суми податку на додану вартість
надсилаються (вручаються) окремі 

Контролюючий орган веде 
окремих платників піо датків.

Податкове повідомлення-рішення вважається належним чи
податків (крім фізич 
Кодексу.

Податкове пов

податкові повідомлення-рішення:. 
реєстр виданих податкових нош де

ЕОМ
них осіб), якщо його надіслано у порядку, визначено

ндомлення-рішення вважається надісланим (вручен 
якщо його вручено їй особисто чи її представникові, надіслано н 
проживання або останнього відомого місцезнаходження фізичної особи 
вручення або у порядку, визначеному пунктом 42.4 статті 42 цього Коде: 
порядку надсилаються податкові вимоги та рішення про результати р о з п .

У разі коли пошта не може вручити платнику податків !і|даг 
рішення або податкові вимоги, або рішення про результати розгляд;;/ ска 
за місцезнаходженням посадових осіб, їх Відмову прийняти податкові ні: 
або податкову вимогу, абр рішення про результати розгляд}' ска. 
фактичного місця розташування (місцезнаходження) платника податків 
податкове повідомлення-рішення або податкова вимога, або ріше 
розгляду скарги вважаються врученими платнику податків у день, за 
службою в повідомленні про вручення із заіначенням причин неврученні 

іручити податкове повідомлення - рішення немож.У разі якщо в

цках, передбачених 
зання або внесення 

гранича:, строки,
: неїшя.
кового зобов'язання

ліня і розрахунку 
вади, що забезпечує

НЕ

ШенЬ-ріЩемь щодо

врученим 
му статтрі-Р

йлатнику 
42 цього

им) фізичній особі, 
адресу за місцем 

повідомленням про 
■у. У такому самому

■ яду скарг, 
кове повідомлення-
ги через відсутність 

:>ві домленьй :-ріш ення 
:ви, незнаходження 
про з інших причин, 
ня про результати 
качений поштовою

пиво через помилку,

ІІІІІІІІІ1ІІІІІ
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У

податків підтверджується наявність боргу з 
та штрафних, санкцій за порушення законодавства у сфері 

гольних напоїв та тютюнових виробів в розмірі 500 000,00 грн. 
я податкової заборгованості та наявність боргу у визначеному 
рджені інтегрованою карткою платника податків та податковою

дагховим органом встановленої зщсонодаївством про: 
p ry  в судовому порядку підтверджується подат 

що позивачем була дотримана процеду 
:гмоги, податкових повідомлень -  рішень, 
увагу, що відповідачем не оскаржена ані по,: 
рішення, які були належним чином отримані 

родавства.
вуючи, що відповідач у встановлені законо; 
боргу, суд приходить до висновку про обгруїг 
що підлягають задоволенню.
139 КАС України:, при задоволенні позов 

ача стягуються виключно судові витрати 
залученням свідків та пррведенгіям експертиз. 
15., 31-32, 72-8(1 160-161J 168, 171, 173-183, 1$

іго §р 
уваг: 

вої в 
ртає 
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зако 
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fy Ф 
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органом, податкове повідомлення ■■ рішення вважається таким, що 
гків.
що вказане податкове повідомлення-рішення та податкову вимогу 
но відповідачу на відповідну реєстрації адресу, проте повернуто за 
:а, У відповідності до приписів ст. 42 ПК України вони вважаються

цедури, що передує 
ковою вимогою, 
ра формування та

255, 293, 295 Кодексу адміністративного су

В И Р І ПІ И В:
ІРй позов Головного управління Державної податкової служби у м. 
ції: зул. Шолуденка, буд. 33, кв. 19, м. Київ, Київська область; код 
до Товариства з обмеженою відповідальністю «СГІБТ Трейд» (місце 

.рж|тектора Нільсена, буд. 54-2, м. Маріуполь, Донецька області; код 
про стягнення коштів -  задовольнити повністю.

и пф.тника податків Товариства з обмеженою відповідальністю “СПБТ 
ного управління Державшої податкової служби у м. Києві з усіх

цаткова вимога, ані 
відповідно до вимог

цавством строки не 
тованість позовних

;у суб’єкта владних 
суб’єкта владних

1-198, 210, 223-225, 
дочинства України,

ОЛрІЕ 1
що о вслуговують такого платника на суму податкового боргу у розмірі

повному обсязі та підписано 29 січня 2021 року.
на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його

всіданні було оголошено лише вступну та ре 
ду справи в порядку письмового провадженн 
ння повного суцового рішення, 

рає законної сили після закінчення строку і: 
правь, якщо апеляційну скаргу не було подано 

ункціонування Єдиної судової інформаційно 
і подаються учасниками справи до або через

телекомунікаційної 
відповідні суди, а 

ся судами за правилами, що діяли до

Л.В. Арестова

золютивну частини 
я, зазначений строк

оданяя апеляційної
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